
PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 2. zasedání zastupitelstva kraje dne 27. 2. 2018

29 k)

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí roku 2017

     

         
   

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý, 
tajemník Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Předkládá: Mgr. Roman Baran, 
předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje



Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí roku 2017

Předseda Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
předkládá Zprávu o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje za II. pololetí roku 2017.

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen Výbor) 
byl zřízen v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) a § 76 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje (dále jen ZLK) č. 22/V/16/ZK dne 22. 11. 2016. 
Členové Výboru byli zvoleni na jednání ZLK dne 29. 11. 2016 (usnesení č. 34/V/16/ZK). 

Seznam členů Výboru ve II. pololetí roku 2017:

Mgr. Roman Baran předseda výboru
Vladimír Stříbrný
Jan Bartoš
Jiří Černý
Jan Dvořák
Josef Jadrný                               
Ing. Petr Kreisinger
Jaroslav Křupala           
Ing. Petr Kubíček     
Jindřich Kvapil            
David Pražák
Michal Rezler 
Mgr. Jiří Římánek
Josef Souček
Ing. Zuzana Wudyová

místopředseda výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
členka výboru

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje jedná v souladu se 
schváleným Jednacím řádem pro Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje. Postavení Výboru
a předmět činnosti jsou upraveny Statutem Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 
Ve II. pololetí roku 2017 zasedal Výbor celkem pětkrát. Všechna zasedání výboru se 
uskutečnila v budově KÚ LK, pouze část osmého zasedání (21.9.2017) byla výjezdní a 
proběhla v ZOD Brniště.
Výbor byl vždy usnášeníschopný. 

Přehled uskutečněných zasedání



Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí roku
2017:

Zasedání č.: Termín konání:
7. 24.8.2017
8. 21.9.2017
9. 26.10.2017
10. 23.11.2017
11. 14.12.2017

Přehled o docházce 
členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje na jednání 
Výboru ve II. pololetí 2017

titl. jméno příjmení n.s. 24.8. 21.9. 26.10. 23.11. 14.12.

účast 

v

%

Mgr. Roman Baran ANO P P P P P 100

Jan Bartoš SPD+SPO P P P P P 100

Jiří Černý SLK P P P P P 100

Jan Dvořák KSČM P P P P N 80

Josef Jadrný - N P N N P 40

Ing. Petr Kreisinger SLK P P P P N 80

Jaroslav Křupala ČSSD P P P P P 100

Ing. Petr Kubíček SLK P P N P N 60

Jindřich Kvapil ODS P P P P P 100

David Pražák ANO P P P N P 80

Michal Rezler SLK P P P P P 100

Mgr. Jiří Římánek ZLK P P P P P 100

Josef Souček KSČM P P P P P 100

Vladimír Stříbrný SLK P P P P P 100

Ing. Zuzana Wudyová ANO P P P P P 100

celkem členů výboru

z 

toho

P přítomni 14 15 13 13 12

N nepřítomni 1 0 2 2 3

odvolání X zvoleni 0 0 0 0 0

Jednání Výboru jsou veřejnosti přístupná. Pozvánky na jednotlivá jednání jsou uveřejňovány
nejpozději 7 dní před termínem jednání na webových stránkách Libereckého kraje. 
Zápisy z jednání jsou po odsouhlasení a podepsání ověřovatelem zápisu a podepsání 
předsedou Výboru zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje. Přijatá usnesení 
Výboru jsou po odsouhlasení předsedou Výboru a jeho podpisu samostatně zveřejněna na 
webu Libereckého kraje.



Hlavní témata projednávaná Výborem zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí roku 2017

1. Úplná aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje
2. Návrh Pokynů pro zpracování Nového návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Libereckého kraje 
3. Program zlepšení kvality ovzduší, Rozptylová studie Libereckého kraje 
4. Hodnocení žádostí přijatých do Dotačního fondu Libereckého kraje (DF LK), programu 

8.2 Podpora ochrany přírody pro rok 2017
5. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje (STŘEVLIK)
6. Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
7. Projekty Významné aleje Libereckého kraje - 3. etapa, závazky spolufinancování a 

předfinancování 
8. Školní statek Frýdlant, s.r.o. - změna Zakladatelské listiny společnosti 
9. Výjezd do Zemědělského obchodního družstva Brniště a SEV Brniště 
10. Projekty rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova Libereckého kraje
11. Poskytnutí dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje, programu Podpora hospodaření 

v lesích
12. Změny v rámci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje
13. Poskytnutí dotací na odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín Městu Železný Brod 

a Obci Pěnčín 
14. Vyhlášení Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.1, 8.2 a 8.4 pro rok 2018
15. Poskytnutí účelových dotací jako součásti ocenění za výborné umístění v soutěži Vesnice 

roku 2017
16. Hodnocení žádostí přijatých do Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5

Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného využití a podpora sběru a využití 
bioodpadů pro rok 2017

17. Činnost Regionální agrární rady Libereckého kraje a Agrárního poradenského a 
informačního centra Libereckého kraje (APIC) 

18. Lesnický fond Libereckého kraje, Program Podpora hospodaření v lesích, podmínky pro 
rok 2018

19. Vyhlášení Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj,
programu č. 2.1 Program obnovy venkova pro rok 2018 

20. Hodnocení žádostí přijatých do Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství pro rok 2017

21. Projekt analýza rizik Jesenný - nádraží - závazek spolufinancování
22. Program Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje na 1. 

pololetí 2018



Bližší informace k tématům projednávaným ve II. pololetí roku 2017 na 
zasedáních Výboru zemědělství a životního prostředí ZLK

7. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
konané dne 24. 8. 2017

7.1 Odbor územního plánování a stavebního řádu zpracoval a na zasedání Výboru projednal 
pravidelnou úplnou aktualizaci dokumentace Územně analytické podklady Libereckého 
kraje, která je územně plánovacím podkladem zpracovaným pro celé území kraje v 
podrobnosti a rozsahu nezbytném především pro pořizování Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje. Zákonem je stanoveno projednat tuto aktualizaci v ZLK. 

7.2 V rámci Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje LK, která byla zpracována 
stejným odborem, bylo konstatováno, že není třeba pořizovat nové Zásady územního 
rozvoje LK, ale postačí pouze aktualizace těch stávajících. Toto bylo Výborem 
doporučeno ke schválení na zasedání ZLK.

7.3 Členové Výboru byli příslušnou pracovnicí odboru životního prostředí a zemědělství 
(OŽPZ) seznámeni s dokumentem Program zlepšování kvality ovzduší zóna 
Severovýchod - CZ05.  

7.4 Členům Výboru byl prezentován návrh hodnocení hodnotící komise Výboru 
k programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2017. Vzhledem k navýšení 
alokace bylo možné podpořit všechny žádosti, které byly v administrativním souladu 
s podmínkami programu. 

7.5 Členové Výboru byli seznámeni se změnou č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
LK, která se týká změny způsobu likvidace odpadních vod a částečně i zásobování obce 
Kruh vodou a změny ve způsobu likvidace odpadních vod pro oblast zástavby 
rodinných domů v Horním Tanvaldu.

7.6 Výbor po projednání souhlasil s novým zněním Zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 
Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, ve které došlo k aktualizaci textu 
v článku VI. - Vymezení majetkových práv a povinností a přílohy č. 1 - Soupis 
nemovitého majetku. 

7.7 Výbor souhlasil s poskytnutím návratné finanční výpomoci v maximální výši 720.000 
Kč p. o. STŘEVLIK za účelem předfinancování projektu Předcházení vzniku odpadů 
v Libereckém kraji a okrese Gӧrlitz.

7.8 Výbor projednal a schválil Zprávu o činnosti Výboru za I. pololetí roku 2017.

8. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 21. 9. 2017

8.1 V úvodu zasedání bylo předmětem projednání odsouhlasení podmínek a vyhlášení 
programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. Cílem programu je snížit emise z 
lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek. V rámci LK bude rozděleno 135,8 mil. Kč.

8.2 Výbor souhlasil s žádostí obce Držkov o změny v projektu Stavba chodníků podél 
silnice I/10 v Držkově v částech termín realizace projektu a investice / neinvestice.

8.3 Členové Výboru souhlasili s převodem vlastnictví investičního majetku Města Žandov 
do majetku Severočeské vodárenské společnosti a.s. Tento majetek byl pořízen z dotace 
LK v rámci Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí.    

8.4 Výbor po projednání souhlasil se závazky spolufinancování a předfinancování projektů
Významné aleje Libereckého kraje - 3. etapa: a) Ošetření aleje Karolíny Světlé, b)
Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Valteřické aleje v případě, že daným
projektům bude schválena dotace z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP). 

8.5 Výbor po projednání souhlasil se změnami v Zakladatelské listině společnosti Školní 
statek Frýdlant, s.r.o., a to se změnou názvu společnosti na Krajský statek Frýdlant, 
s.r.o. a se snížením počtu statutárních zástupců (jednatelů) na jednoho, čímž dojde 
k sjednocení s ostatními obdobnými společnostmi LK. 



8.6 Výbor dále souhlasil s předfinancováním projektu společnosti Školní statek Frýdlant, 
s.r.o. Technologie Školní statek.

8.7 V rámci výjezdního zasedání byli členové Výboru seznámeni s činností Zemědělského 
obchodního družstva (ZOD) Brniště a projekty Podralského nadačního fondu ZOD. 
Výsledky užitkovosti chovu mléčného skotu v zemědělsko-potravinářském podniku 
ZOD Brniště a.s. patří dlouhodobě mezi nejlepší v ČR a stále se zlepšují. Aktivity 
Podralského nadačního fondu ZOD jsou zaměřeny především na environmentální 
vzdělávání dětí, mládeže i široké veřejnosti. 

9. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 26. 10. 2017

9.1 Realizované projekty rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova 
(ŽPZRV) z oblasti životního prostředí členům Výboru prezentovala vedoucí OŽPZ. 
Jedná se o širokou škálu projektů týkajících se odstranění starých ekologických zátěží, 
ošetření významných alejí LK, péče o evropsky významné lokality i ochrany ovzduší.  

9.2 Předmětem dalšího materiálu bylo prodloužení termínu ukončení realizace akce 
příjemcům dotace z Programu vodohospodářských akcí Svazek obcí Košťálov - Libštát, 
Obec Košťálov a Město Hodkovice nad Mohelkou.

9.3 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/17 se týkala rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 
2017 po uzavření příslušných smluv o dílo nositeli dotace. 

9.4 Výbor schválil poskytnutí dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora hospodaření v lesích LK.

9.5 Členové Výboru projednali změnu v rámci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Libereckého kraje. Změna č. 32 se týkala lokalit Jablonec nad Nisou - Kokonín (změna
ve způsobu likvidace odpadních vod) a Rychnov u Jablonce nad Nisou (doplnění ve 
způsobu likvidace odpadních vod). 

10. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 23. 11. 2017

10.1 V rámci změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 335/17 bylo projednáno poskytnutí 
dotací na odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín Městu Železný Brod a Obci 
Pěnčín. Finanční prostředky LK budou využity jako část vlastního podílu k dotaci 
Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP ČR) poskytnuté na vymístění nelegálních 
odpadů. 

10.2 Následně byla odsouhlasena změna termínů realizace projektů Obce Plavy, Obce
Krompach a Botanické zahrady Liberec. První dva příjemci dotace byli podpořeni 
z Programu vodohospodářských akcí, třetí pak formou individuální dotace z rozpočtu 
OŽPZ. 

10.3 Členové Výboru projednali podmínky Vyhlášení Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství pro rok 2018. 

10.4 Předmětem dalšího bodu bylo projednání žádosti příjemce dotace 
Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko o změnu v projektu Obnova a rozvoj obecní 
infrastruktury na území mikroregionu a to v částech termín realizace projektu a 
parametry projektu. 

10.5 V rámci změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 339/16 bylo 
projednáno poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rozvojové 
projekty 4 obcí, které uspěly v letošním ročníku soutěže o Vesnice roku.   

10.6 Výbor projednal návrh hodnotící komise Výboru k rozdělení účelových dotací v rámci 
nového programu Dotačního fondu LK, programu č. 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů. 



10.7 Předseda Regionální agrární rady Libereckého kraje seznámil členy 
Výboru s činností Regionální agrární rady Libereckého kraje a Agrárního poradenského
a informačního centra Libereckého kraje (APIC)

11. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 14. 12. 2017

11.1 V úvodu jednání projednali členové Výboru podmínky Vyhlášení základního programu 
Lesnického fondu Libereckého kraje, programu Podpora hospodaření v lesích pro rok 
2018. K rozdělení jsou pro tento rok připraveny 4 mil. Kč. Finanční příspěvky jsou 
realizovány sazbou za provedenou technickou jednotku.

11.2 Předmětem dalšího projednávaného materiálu byl návrh podmínek Vyhlášení programu 
č. 2.1 Program obnovy venkova, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
regionální rozvoj pro rok 2018. Pro tento stěžejní dotační program v oblasti rozvoje 
venkova je připraveno k rozdělení 20 mil. Kč. Mezi administrátorkou programu a členy 
Výboru proběhla rozsáhlá diskuse k podmínkám programu již před vlastním zasedání
Výboru. 

11.3 Dále byla projednána žádost o prodloužení termínu realizace projektu Rekonstrukce 
obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice příjemce obce Zlatá Olešnice. 

11.4 Souhlas s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/5378/2016 o poskytnutí účelové dotace 
z DF LK, program č. 2.1 Program obnovy venkova obci Nový Oldřichov se týkal 
změny termínu ukončení realizace projektu Oprava střechy budovy základní a mateřské 
školy z důvodu dokončení nekvalitního díla nově vybranou firmou. 

11.5 Členové Výboru projednali návh hodnotící komise Výboru zřízené k programu 8.3 
Podpora včelařství a souhlasili s poskytnutím účelových dotací celkem 58 včelařům.  

11.6 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 353/17 seč týkala zapojení příjmů do rozpočtu 
2017, OŽPZ - úroků z prodlení a nákladů řízení ze škody způsobené PURUM s.r.o. a 
finančního daru od společnosti QUAIL. 

11.7 Členové Výboru souhlasili s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
2017, v rámci kapitoly 917 08 - Transfery, OŽPZ na projekt Projekt analýza rizik 
Jesenný - nádraží Obci Jesenný s podmínkou, že na daný projekt bude vydáno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace z OPŽP. 

11.8 Členové Výboru projednali a odsouhlasili Plán činnosti Výboru na I. pololetí roku 2018. 

Zpracoval:  Ing. Tomáš Komrzý
      tajemník Výboru zemědělství a životního prostředí 

        Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:      Mgr. Roman Baran
        předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 

Zastupitelstva Libereckého kraje


